

## ZABAWY Z JĘZYKIEM ANGIELSKIM

### Poszukiwanie skarbu

Rodzic wypisuje na kartce 5–10 przedmiotów, zabawek lub produktów spożywczych, które znajdują się w domu, a których angielskie nazwy dziecko zna z lekcji. Można dodać kolory, np. *blue book, black car, orange giraffe, orange carrots* itp. Jeśli dziecko nie potrafi jeszcze czytać po angielsku, rodzic może zrobić listę rysunkową i poprosić dziecko o nazwanie tego, co widzi na obrazkach. Następnie dziecko odszukuje i przynosi wszystkie elementy z listy oraz podaje ich nazwy i kolory. Można wyznaczyć limit czasowy na wykonanie zadania, np. 1–3 minuty. Rodzic może także stworzyć listę na podstawie ilustracji w *Księżce ucznia*, wówczas uczeń zapisuje numer strony podręcznika przy każdym odnalezionym przedmiocie.

### Pisanie palcem

Napisz palcem w powietrzu lub na plecach dziecka wybrane słowo z danego rozdziału. Dziecko zgaduje, jaki wyraz piszesz. Następnie zamieńcie się rolami.

### Mniej więcej

Rodzic myśli o liczbie pomiędzy: klasa I - 1 a 10, klasa II – 1 a 20, klasa III – 10 a 100. Dziecko zgaduje po angielsku, co to za liczba. Gdy poda błędną odpowiedź, rodzic unosi rękę lub ją opuszcza, aby pokazać, czy jego liczba jest większa czy mniejsza od wymienionej przez dziecko. Kiedy dziecko zgadnie prawidłowo, gracze zamieniają się rolami. Grę można także dostosować do innych zestawów słownictwa, w których istotny jest rozmiar, np. do nazw zwierząt czy przedmiotów.

### Pokazywanie na migi

Przygotuj minutnik i otwórz podręcznik na Lekcji 1. wybranego rozdziału. Zademonstruj za pomocą gestów dziesięć słów. Dziecko odgaduje, które słowo pokazujesz. Sprawdźcie, czy uda się wam pokazać i odgadnąć wszystkie słowa w ciągu dwóch minut. Powtórzcie zabawę, każdorazowo demonstrując słowa w innej kolejności i skracając limit czasowy.

Klasa 3

### Telepatia

Dziecko w myślach wybiera trzy słowa z danego rozdziału, które zapisuje lub ilustruje. Nie mówiąc sobie, jakie słowa wybraliście, spróbujcie je odgadnąć, na zmianę wymieniając po jednym słowie. Wygrywa osoba, która pierwsza odgadnie trzy słowa wybrane przez przeciwnika.

Pomysły na zabawy przygotowane na podstawie Zeszytów Współpracy z Rodzicami do podręczników z serii „Tiger” wydawnictwa Macmillan.